
UCHWAŁA  Nr XXIX/59/2008
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 22 grudnia 2008 roku

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek na
lata 2008-2013.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004
o pomocy społecznej (Dz. U. 64, poz. 593 z póżn. zm.),
uchwala się co następuje:

§1.   Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek na
lata 2008-2013 zwaną dalej „Strategią”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§2.  Zaleca się właściwym Komisjom Rady Miejskiej okresowe zapoznawanie się z realizacją
programów Strategii i wprowadzanie tej tematyki do rocznych planów pracy.

§3.  Zobowiązuje się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku do składania
rocznych sprawozdań z realizacji programów Strategii w terminie do dnia 31 marca.

§4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

                Jan Mazur



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr XXIX/59/2008
Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008 roku
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek na
lata 2008-2013.

Strategia rozwiązywania problemów społecznych została opracowana w celu ograniczenia
niekorzystnych zjawisk społecznych występujących w naszej gminie. 
Przyjęcie i wdrożenie Strategii ma istotne znaczenie dla rozwoju gminy, ponieważ wpłynie na
realizację zasadniczego celu, jakim jest zapewnienie mieszkańcom gminy bezpieczeństwa
społecznego.
Obowiązek opracowania strategii wynika z  art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004
roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.), który stanowi, iż do zadań
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii
rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest
integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Uchwalenie w/w dokumentu jest niezbędne celem aplikowania o środki finansowe z Unii
Europejskiej.


